
192 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.443 Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2020

Projeto/Atividade: Realização de Caravanas de Cidadania e Direitos Hu-
manos:
PTRES: 188211
Plano Interno: 2080008211E
Natureza de Despesa: 449052
Fonte: 0301
Valor: R$ 259.515,00
Empenho: 2020ND00724
Projeto/Atividade: Implementação do Pará Jovem - TERPAZ
PTRES: 188211
Plano Interno: 2080008211E
Natureza de Despesa: 449052
Fonte: 0301
Valor: R$ 27.888,00 Empenho: 2020ND00725
Valor Total: R$ 287.403,00
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS 
– SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Endereço: Rua 28 de setembro Nº 339 - Comércio
Contratada:
FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
CNPJ nº 08.368.875/0001-52
Endereço: Avenida Estados Unidos nº 1.200 – Distrito Industrial – São 
Simão/SP – CEP 14.200-000
Representante da Empresa: ANTÔNIO DE JESUS FERNANDES RAMOS
CPF nº 690.491.908-63
Ordenador de Despesa: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS

Protocolo: 614518

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COLABORAÇÃO nº 02/2020
Exercício: 2020
Processo nº 2019/563808
Objeto da Contratação: Dar continuidade às ações desenvolvidas do Pro-
grama de Proteção à Vítimas e Testemunhas Ameaçadas no Estado do Pará 
– PROVITA/PA, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
Data da Assinatura: 21/12/2020
Vigência: 21/12/2020 a 20/12/2023
Modalidade de Licitação: Dispensa de Chamamento Público
Fundamento Legal: Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Estadual nº 
1.835/2017 com suas atualizações posteriores.
Orçamento:
PTRES: 188211
Plano Interno: 18DEMAN0337
Fonte: 0301
Natureza de Despesa: 339039
Valores:
Tesouro: R$ 7.105.798,11
União: R$ 4.322.438,54
Total: R$ 11.428,236,65
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Endereço: Rua 28 de Setembro Nº 339 – Comércio – Belém-PA
Contratada: GRUPO DE MULHERES BRASILEIRAS – GMB
CNPJ sob nº 03.144.894/0001-81
Endereço: Rua Benfi ca nº 18 – Bairro do Benguí – CEP nº 66.630-175, em 
Belém–PA.
Representante da Empresa: EDILEUSA PENA DA SILVA
CPF nº 166.620.402-15
Ordenador de Despesa: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
CPF Nº 373.690.912-87

Protocolo: 614398

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 130/2020 – RH/DAF
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/925666,R E S O L V E:

DESIGNAR a colaboradora AMANDA CRISTINA JARDIM DOS SANTOS, ma-
trícula: 5946915/1, ocupante do cargo de Secretária de Diretoria, para res-
ponder interinamente pela Gerência de Recursos Humanos da Companhia 
de Desenvolvimento Econômico do Pará-CODEC, no período de 28.12.2020 
à 16.01.2021, durante o período de férias da titular.
Registre-se, dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.Belém, 22 de Dezem-
bro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 614336

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 218/2020, GAB/IMETROPARÁ, de 04 de dezembro 
de 2020.
PUBLICADA NO D.O.E. Nº 34.427 de 07 de dezembro de 2020.
SERVIDORA: MANOELA MORGADO MARTINS
Onde se lê: “(...MANUELA...)”
Leia-se: “(...MANOELA...)”
Permanecem inalteradas as demais disposições.
Belém-Pa, 18 de dezembro de 2020.
Cintya Simões
Presidente
IMETROPARA

Protocolo: 614101

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
5° Termo Aditivo ao Contrato: 002/2017 – JUCEPA.
Exercício: 2017.
Data da Assinatura: 21/12/2020
1. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato pelo período de 
12 (doze) meses.
1.1. De acordo com o a Lei n°. 8.666/93 e alterações, no art.57, inciso 
II, combinado com o previsto no instrumento originário, fi ca prorrogado o 
Contrato nº 002/2017, por 12 (doze) meses, no período de 21/01/2021 a 
20/01/2022.
Contratado: GTEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME.
CNPJ: 12.197.100/0001-39.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente 
da JUCEPA.

Protocolo: 614028
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
1° Termo Aditivo ao Contrato n° 024/2020 – JUCEPA.
Exercício: 2020.
Data da Assinatura: 21/12/2020.
1. Objeto: Alteração da Razão Social.
1.1. O presente termo aditivo tem a fi nalidade da alteração da Razão So-
cial para DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 
sob o número 08.540.992/0001-51, com sede na JOSÉ FIGUEIREDO, 38, 
Bairro: CENTRO Cidade: NITERÓI - CEP: 24030-055, representada pela 
Sra DANIELLE PORTUGAL TOSTES, Brasileira, Casada, empresária, CPF/
MF: 026.389.957-89, domiciliada nesta Cidade.
Contratado: DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA; CNPJ: 
08.540.992/0001-51.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente 
da JUCEPA.

Protocolo: 614027

TORNAR SEM EFEITO
.

Publicação Diário Ofi cial do Estado nº 34.432, Protocolo nº 610408,
Página 67 – Publicada em 10/12/2020. Ordenadora Responsável:
Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 614137
Publicação Diário Ofi  cial do Estado nº 34.442, Protocolo nº 613762,
Página 77 – Publicada em 22/12/2020. Ordenadora Responsável:
Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 614139


